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BEVIS OM ANSLAGSDAG 

Fritidsnämndens protokoll är justerat. 
Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 

Sammanträdesdatum 26 april 2023 
Anslaget sätts upp 4 maj 2023 
Anslaget tas ned 26 maj 2023 
Förvaringsplats för protokollet Nacka stadshus 
 

Underskrift  ...........................................................................  
 Nämndsekreterare Kristoffer Axén 

Utdragsbestyrkande 
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§  19  

Fastställande av föredragningslistan   

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer utsänd föredragningslista med följande tillägg:  

1. Ella Tegsten anmäler en övrig fråga avseende skjutningen utanför fritidsgården i 
Älta. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden fastställde utsänd föredragningslista med ett tillägg.  

- - - - - 
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§  20 FRN 2023-00030 

Uppföljning av fritidsgårdsverksamhet i Nacka 2022 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Driftaktörerna av fritidsgårdverksamhet i Nacka har redovisat genomförd verksamhet per 
tertial och lämnat besöksstatistik månatligen. Sammanlagt gjordes 51 000 besök vid Nacka 
kommuns fritidsgårdar under 2022. Veckovis bedrevs 35 mer verksamhetstimmar än vad 
kommunen hade kravställt. Besöksstatistiken per dag varierade från i genomsnitt 20-43 
deltagare per gård, där de lägre besöksantalen härrör från mindre gårdar med mindre 
öppethållande. Totalt var 36% av besökarna tjejer. Tre fritidsgårdar nådde intervallet 40-60, 
för jämn könsfördelning, med 40% tjejer och minst 40% killar. Med stöd från 
innovationspotten utvecklades verksamheten efter ungdomarnas behov. 
Fritidsgårdsaktörerna skrev på ett tilläggsavtal under året för att underlätta 
samverkansprojekt. Aktörerna genomförde flera samarrangemang och etablerade externa 
samarbeten för att nå nya besökare och utveckla verksamheten. Under hösten genomfördes 
besöksenkäter på fritidsgårdarna, som visade att 90 procent av besökarna var nöjda och 
trygga med fritidsgården. Resultaten från undersökningen visade på måluppfyllelse gällande 
de 12 mål som formulerats för fritidsgårdsverksamheten i Nacka. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 13 april 2023 
Bilaga 1. Måluppfyllelse gällande den upphandlade fritidgårdsverksamheten  
Bilaga 2. Statistik 2022 gällande Nacka kommuns fritidsgårdar 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckningar 
Moska Hassas och Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
”Fritidsgården i Henriksdal, har fungerat som en trygg och välkomnande plats för 
ungdomar länge. Det är ett viktigt nav för sociala aktiviteter, gemenskap och personlig 
utveckling, och spelar en avgörande roll för att stärka sammanhållningen i området. Det har 
talats om nedläggning eller förflyttning av gården tidigare vilket skulle innebära en enorm 
förlust för barn och unga i Henriksdal. Eftersom det har talats om nedläggning i informella 
sammanhang ställde vi frågan igen och fick svaret att inga sådana planer finns och vi 
hoppas det fortsätter så.   
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Vi efterfrågar även tydligare uppföljning av hur fritidsgårdarna har påverkats av 
privatiseringen. 

Vi är även kritiska till innovationsbidraget. Vi är inte emot vad resurserna har använts till 
men Moderaternas försvarar bidraget med att det skulle leda till innovativa aktiviteter. Vi 
ser istället att det används för att klara verksamheternas vardag. Då är det bättre om 
resurserna kan ingå som stöd till den vardagliga verksamheten eller att bidraget döps till 
något annat. Vi tycker heller inte att det är lämpligt att ha ett system som ställer 
fritidsgårdarna mot varandra.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan: 
”Det är bra att fritidsnämnden gör dessa uppföljningar men svårt att kunna dra slutsatser 
när man inte har så lång historik. Det vore jättebra om kommunen kan utforma den enkät 
som används och som deltagarna svarar på så att frågorna blir jämförbara både över tid och 
mellan de olika fritidsgårdarna. Från Nackalistans sida vill vi särskilt belysa problematiken 
med den sneda könsfördelning som råder hos besökarna och vikten av att fortsätta arbeta 
för en jämlik fritid. Trots att flera av anordnarna gör speciella satsningar och aktiviteter för 
att locka fler tjejer så är känslan att det inte lyckas, här måste man våga tänka nytt och 
involvera ungdomarna i arbetet mera.” 

Esa Örmä lät anteckna följande för Sverigedemokraterna: 
”Sverigedemokraterna vill foga ett par kritiska synpunkter till den bekymmersfria 
beskrivning av fritidsgårdar som framgår av bland annat tjänsteskrivelsen i ärendet. Det 
finns många ungdomar som hamnar i kriminalitet trots fritidsgårdar, och andra som klarar 
sig bra utan fritidsgårdar. I Sverigedemokraterna har vi också ifrågasatt fritidsgårdar som 
koncept och universallösning på ungdomsproblem, och sett föreningslivet som ett bättre 
alternativ.” 

- - - - - 
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§  21 FRN 2023–00034  

Förlängning av stöd till Saltsjöbadens Slalomklubb   

Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja förlängning av stöd för Saltsjöbadens 

slalomklubbs elabonnemang med 100 000 kronor per år från och med 1 januari 
2023 till och med 31 december 2026. 

2. Fritidsnämnden beslutar att avslå ansökan om verksamhetsstöd för Saltsjöbadens 
slalomklubbs elförbrukning.  

Sammanfattning av ärendet 
Fritidsnämnden har sedan år 2013 beviljat stöd till Saltsjöbadens Slalomklubb för ett 
elabonnemang som är kopplat till föreningens verksamhet i skidbacken i Saltsjöbaden.  
 
Saltsjöbadens slalomklubbs verksamhet bedrivs på skidanläggningen i Saltsjöbaden intill 
Tattby naturreservat. Anläggningen har en lift och två backar. Klubben sköter hela 
anläggningen vilket innebär snöläggning, belysningssystem, pistning, lift samt driver 
föreningsverksamhet och cafeteria. Slalombacken hålls öppen för allmänheten när vädret 
tillåter.  
 
Saltsjöbadens Slalomklubb ansöker om förlängning av tidigare stöd för elabonnemang på 
100 000 kronor per år. Klubben ansöker även om hjälp med elförbrukningen som 
budgeterats till 200 000 kronor säsongen 2022/2023. 
 
Ur ett folkhälsoperspektiv är det positivt att det finns en skidbacke i kommunen både för 
föreningsverksamhet samt för allmänhetens möjlighet till aktivitet. En skidbacke möjliggör 
för ett brett och kvalitativt fritidsutbud i Nacka. Ett fortsatt ekonomiska stöd bedöms som 
en faktor för att föreningen ska klara att driva anläggningen och samtidigt hålla nere 
medlemsavgifter på en rimlig nivå.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 2 februari 2023 
Bilaga Ansökan om förlängning av stöd Saltsjöbadens Slalomklubb 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.  

- - - - - 
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§  22 FRN 2023-00033 

Investeringsbidrag 2023 Ansökningsperiod 1 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja:  

a. Boo FF 30 000 kronor för underhåll och utveckling kanslihus. 
b. Boo KFUM Idrottsavdelning 50 000 kronor för bättre innemiljö och 

isolering. 
c. Järla IF Orientering och Skidor 50 000 kronor för köksrenovering.  
d. Kungliga Svenska Segelsällskapet 100 000 kronor för tillgänglighetsanpassad 

toalett. 
e. Saltsjöbadens IF Fotboll 20 000 kronor för renovering av caféstuga. 
f. Saltsjöbadens Slalomklubb 50 000 kronor för rostskydd av lift.  
g. Skuru IK 50 000 kronor för fasadrenovering Skurustugan.  

Sammanfattning av ärendet 
Investeringsbidraget riktar sig till bidragsberättigade föreningar som äger eller hyr sina egna 
lokaler och anläggningar. Bidrag kan inte sökas för investeringsprojekt i lokaler som upplåts 
på timbasis säsongsvis av kommunen eller för lokaler som ingår i kommunens utbud av 
anläggningar.  

Syftet med investeringsbidraget är att erbjuda ekonomiskt stöd till föreningarna för att de 
ska kunna genomföra olika investeringar, renoveringar eller underhållsåtgärder i sina egna 
anläggningar.  

För 2023 är sammanlagt 500 000 kronor avsatt för att dela ut i investeringsbidrag. Under 
årets första ansökningsperiod inkom sju ansökningar.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 19 april 2023  
Bilaga 1: Investeringsbidrag 2023 – Ansökningsperiod 1 – Sammanfattningar och 
bedömningar 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.  
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Protokollsanteckningar 
Christian Listérius lät anteckna följande för Moderaterna: 
"Vi står fullt bakom beslutet att bevilja 350 000 kr i investeringsbidrag till 
bidragsberättigade föreningar. Däremot har vi inga synpunkter rörande den specifika 
fördelningen och urvalet, då detta är en operativ fråga för tjänsteenheten, som arbetar i 
enlighet med det reglemente som föreligger. Som politiker beslutar vi om reglementet och 
säkerställer finansiering, men vi har begränsade möjligheter att göra bedömningar i varje 
enskilt fall. Vi anser inte heller att det är politikens roll."  

Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan: 
”Nackalistan tycker det är bra att föreningar kan söka och beviljas dessa medel. Vi tycker 
dock att man borde se över att utveckla bidraget mer. Idag är det så att bidrag inte kan 
sökas för investeringsprojekt i lokaler som upplåts på timbasis säsongsvis av kommunen 
eller för lokaler som ingår i kommunens utbud av anläggningar.  Här kanske man borde 
kunna se över reglerna så att t.ex. en simklubb kan ansöka om att i samverkan med 
fastighetsägaren köpa in förvaringsskåp eller dylikt eller att en förening som långsiktigt hyr 
lokaler av kommunen på olika sätt och. i samråd med fastighetsägaren kan anpassa 
lokalerna med t.ex. förvaringsskåp eller annat som föreningen behöver.” 

- - - - - 
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§  23 FRN 2023-00011 

Projektbidrag 2023 Ansökningsperiod 1  

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja:  

a) Twisters Cheer Elite 30 000 kronor för ledarutbildningar. 
b) Darra Musik och Dans 70 000 kronor för sommar- och höstlovsverksamhet. 
c) Hästhagen IF 45 000 kronor för sommarlovsverksamhet. 
d) Paralife 30 000 kronor för inköp av träningsutrustning. 
e) Sveriges förening om högkänslighet 12 417 kronor för att starta upp en 

tonårsgrupp i Nacka. 
f) Järla IF Orientering och Skidor 30 000 kronor för inköp av och utbildning kring 

GPS-sändare till orientering. 
g) Skuru IK 4 500 kronor för att erbjuda simmärkestagning under Stockholms 

Simfestival. 
h) Saltsjöbadens IF 10 000 kronor för ledarutbildningar inom psykosociala områden. 
i) Boo FF 30 000 kronor för ledarutbildningar inom hjärt- och lungräddning. 
j) Hellas Friidrott 40 000 kronor för sommarlovsverksamhet. 

Fritidsnämnden beslutar att avslå:  

k) Nacka Ridklubbs ansökan om lägerverksamhet för redan befintliga medlemmar.  

Sammanfattning av ärendet 
Enligt fritidsnämndens riktlinjer ska projektbidraget hjälpa föreningar att genomföra 
projekt som kan höja verksamhetens kvalitet, skapa möjlighet att pröva nya 
verksamhetsformer och nå nya målgrupper. Sista ansökningsdag för årets första 
ansökningsperiod 2023 var den 25 februari. Vid detta tillfälle hade det inkommit 11 
ansökningar om projektbidrag. Den totala budgeten för projektbidraget är för 2023 450 
000 kronor. Av 11 inkomna ansökningar föreslås 10 beviljas projektbidrag med ett totalt 
belopp om 301 917 kronor. En förening har tidigare beviljats 40 000 kronor för att 
arrangera lovverksamhet under sport- och påsklov genom ett ordförandebeslut. Om 
nämnden beslutar i enlighet med enhetens förslag återstår 108 083 kronor av 
projektbidragets budget att fördela under årets andra ansökningsperiod. Föreningarna har 
under årets första ansökningsperiod ansökt om projektbidrag för bland annat 
utbildningsinsatser, lovverksamhet och materialinköp inför uppstart av en 
träningsanläggning och sportcafé som drivs av och fokuserar på personer med 
funktionsvariationer.   
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 17 mars 2023 
Bilaga 1: Projektbidrag 2023, ansökningsperiod 1, Sammanfattningar och bedömningar 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
Christian Listérius lät anteckna följande för Moderaterna: 
"Vi står fullt bakom beslutet att bevilja 301 917 kr i projektbidrag till bidragsberättigade 
föreningar. Däremot har vi inga synpunkter rörande den specifika fördelningen och urvalet, 
då detta är en operativ fråga för tjänsteenheten, som arbetar i enlighet med det reglemente 
som föreligger. Som politiker beslutar vi om reglementet och säkerställer finansiering, men 
vi har begränsade möjligheter att göra bedömningar i varje enskilt fall. Vi anser inte heller 
att det är politikens roll." 

- - - - - 
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§  24 FRN 2023-00001 

Medborgarförslag om isbanor 
Inkom den 12 december 2022 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att det redan pågår ett arbete hos natur- och trafiknämnden som 
hanterar intentionerna med medborgarförslaget.  

Sammanfattning av ärendet 
Medborgarförslaget syftar till att kommunen ska ha beredskap alternativt resurser för att 
spola och underhålla isytor på olika platser i kommunen.  

De platser som föreslås samt de utomhusisbanor som tidigare vintrar har funnits i 
kommunen har inte varit placerade på idrottsmark, det innebär att fritidsnämnden saknar 
rådighet över dessa platser. Samtliga fotbollsplaner fritidsnämnden har rådighet över är 
konstgräsplaner och dessa lämpar sig inte att spola is på. Enheten har därför fört en dialog 
med enheten för offentlig utemiljö som är den ansvariga enheten hos natur- och 
trafiknämnden.  

Enheten offentlig utemiljö informerade om att de sedan ett par år tillbaka slutat med att 
spola grusplaner. Spolningen använder stora mängder färskvatten och har under de sista 
åren gett relativt lite resultat. Kommunen anser inte att det är ekonomiskt eller miljömässigt 
försvarbart att spola isar utomhus på vintern. Dock ser enheten för offentlig utemiljö över 
möjligheterna till att anlägga en konstfrusen utomhusisbana i någon park i framtiden.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 24 februari 2023 
Bilaga. Medborgarförslag om isbanor – 2022-12-12 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan: 
”Vi tycker i grund och botten att medborgarförslaget är bra och att natur och 
trafiknämnden borde titta närmare på att genomföra detta. Vi skulle gärna se en utredning 
om att utveckla någon park t.ex. centrala parken i Orminge eller lämplig yta i Fisksätra till 
en trevlig och inbjudande plats med en yta som kan fungera som plaskdamm under det 
varma halvåret och sedan bli isbana för barn på vintern. En liknande lösning som är väldigt 
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populär finns i Malmö folkets park som är väl värd ett besök. Naturligtvis så måste 
storleken anpassas efter våra förhållanden men detta skulle kunna bli ett väldigt positivt 
tillskott i kommunen.”  

- - - - - 
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§  25  

Delegationsbeslut 
 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar det anmälda delegationsbeslutet till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Fritidsnämnden tar del av följande delegationsbeslut: 

Utbetalning av aktivitetsbidrag under hösten 2022, FRN 2022-00053, beslut fattat av 
Pernilla Lokrantz, utvecklingsledare kultur- och fritidsenheten, beslutsdatum 2023-04-06. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade det anmälda delegationsbeslutet till protokollet. 

- - - - - 
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§ 26 

Anmälningar 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar anmälningen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Fritidsnämnden tar del av följande anmälning:  

Revisionsrapport från EY: Avtal - Öppen kulturskola och öppen fritidsverksamhet i  
Fisksätra, Föreningen Darra Musik och Dans, inkom 2023-04-14. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade anmälningen till protokollet. 

- - - - - 
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§ 27 

Övriga frågor  

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Ella Tegsten (S) ställer en fråga om behovet av extra resurser i form av stöd till barn, 
ungdomar och medarbetare med anledning av skjutningen utanför fritidsgården i Älta. 
Maria Klingefjord och Anders Mebius informerar om kultur- och fritidsenhetens dialog 
med anställda på fritidsgården.  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
”Ältas fritidsgård är en viktig samlingspunkt och tillgång för de unga i området. Efter 
skjutning som skedde i närområdet tycker vi det är viktigt att visa stöd till unga som kan 
känna en stor oro samtidigt som vi också behöver visa att samhället inte backar för 
kriminaliteten. Därmed tycker Socialdemokraterna att det behövs ett utökad stöd till 
fritidsgården för utökade öppettider och stöd.”   

Emma Eide lät anteckna följande för Centerpartiet: 
”På kvällen den 14 april skedde en skottlossning mellan två bilar i Älta Centrum. Som tur 
var skadades ingen person fysiskt men givetvis är det en omskakade händelse för alla 
boende och verksamma i närheten. Älta Fritidsgård, som ligger i centrum, var öppen vid 
tiden för händelsen och personalen gjorde ett fint jobb med att stötta oroliga ungdomar 
och även köra dem hem.  

Efter händelsen har kommunen varit i kontakt med ansvariga för fritidsgården för att 
erbjuda stöd och hjälp med olika insatser. Dock har ansvariga meddelat att de har läget 
under kontroll och att de i nuläget inte behöver extra stöd. Kommunen har en fortsatt 
dialog med gården.  

Att nästan två veckor efter händelsen tillsätta en utredning för att se om behov av hjälp 
finns, känns både för sent och onödigt. Givetvis ska Älta Fritidsgård få det stöd de behöver 
efter en sådan allvarlig händelse i närområdet. Det har också erbjudits, och kommer att 
erbjudas längre fram om stöd behövs i ett senare skede.  
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

En viktig del i arbetet för att skapa trygghet i området är samarbetet mellan kommunens 
goda krafter (polis, trygghetsvärdar, socialtjänst, skola, föreningar) som ses varje vecka och 
delar en lägesbild från området. Det arbetet kommer givetvis att löpa på som vanligt i Älta 
även framåt och parallellt med det fortsätter kommunens dialog med fritidsgården.”  

- - - - - 
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